Таблица 1 
Чистое поступление, изъятие (-) иностранных инвестиций по областям 
Беларуси за январь-сентябрь 2010 г., млн. долл. (в порядке убывания)

	Показатели
	Всего
	в том числе 

	
	
	прямые
	портфельные
	прочие

	Беларусь
	-3,248
	199,897
	-0,341
	-202,804

	  Области:
	
	
	
	

	   г. Минск
	93,069
	89,923
	-0,054
	3,200

	   Брестская
	63,887
	18,087
	0,023
	45,777

	   Могилевская
	16,816
	22,475
	0,001
	-5,659

	   Гродненская
	9,142
	6,797
	-0,289
	2,634

	   Минская
	4,198
	36,115
	0,001
	-31,917

	   Гомельская
	-70,908
	22,718
	-0,020
	-93,606

	   Витебская
	-119,452
	3,782
	-0,001
	-123,233


